ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

[image: image1.png]               __________________                                                                              № ____________________

PAGE

2

№ 507 от 13.08.2020
              Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                     город Нур-Султан
О порядке оказания медицинской помощи
детскому населению на время пандемии COVID-19
в Республике Казахстан
В целях снижения младенческой и детской смертности, обеспечения доступности и качества медицинской помощи детям, а также снижения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 среди детского населения ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям местных исполнительных органов областей, городов республиканского значения и столицы (по согласованию):

1) обеспечить непрерывную медицинскую помощь детскому населению в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи во время эпидемиологической ситуации;

2) обеспечить организацию медицинской помощи детскому населению на амбулаторном уровне согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

3) обеспечить организацию скорой медицинской помощи согласно Приложению 2 к настоящему приказу;

4) определить в регионе на базе многопрофильных детских стационаров специализированное отделение для госпитализации для детей с COVID-19, с соответствующей материально - технической базой, кадровыми ресурсами, медицинскими оборудованиями для диагностики поражения легких и оказания интенсивной терапии, ИМН, СИЗ и лекарственными препаратами;
5) организовать на базе многопрофильного стационара, где организовано специализированное отделение, круглосуточный «Контакт-центр» для предоставления информации о состоянии детей родственникам и близким;

6) обеспечить организацию медицинской помощи детскому населению на стационарном уровне согласно Приложению 3 к настоящему приказу;
7) обеспечить взаимодействие медицинских организации и преемственность между амбулаторно - поликлинической помощи, стационаров и службы скорой медицинской помощи;
8) обеспечить соблюдение схемы оповещения при критическом состоянии детей и своевременное проведение консультации с использованием Телемедицины РГП на ПХВ «НКЦЭМ».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Вице-министр                                                                                                   А. Гиният
Согласовано
13.08.2020 22:54 Халыкова Шакизат Джаксынбетовна
13.08.2020 23:02 Ембергенова Магрипа Хамитовна
Подписано
13.08.2020 23:19 Гиният Ажар
	Дата: 14.08.2020 12:04. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.13. Положительный результат проверки ЭЦП

	Дата: 14.08.2020 12:04. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.13. Положительный результат проверки ЭЦП

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 18528 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  16.04.2019.
	Дата: 14.08.2020 12:04. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.13. Положительный результат проверки ЭЦП